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„Doświadczyliśmy wielu korzyści z użytkowania 
systemu ActiveRoles Server w szczególności 
szybszego, łatwiejszego provisioningu 
użytkowników. Proces tworzenia pojedynczego 
użytkownika w Active Directory oraz innych 
systemach zajmował nam wcześniej ponad 25 
minut. Teraz został skrócony i trwa około minuty” 
 
—Siegfried Jagott 
Konsultant 
Siemens Business Services 

 

 
Szybki rozwój firm przyczynia się do tego, iż provisioning użytkowników jest jednym z najbardziej czasochłonnych 

zajęć w IT. Administratorzy Active Directory zmagają się z codziennymi zadaniami -  tworzeniem, zmianami, 

kasowaniem i uaktualnianiem  uprawnień użytkowników do różnych typów danych.  Często na administratorach 

wywierana jest presja pracowników, aby szybko umożliwić im odpowiedni dostęp do środowiska. Jednocześnie 

managerowie IT są ostrożni z delegowaniem specjalnych uprawnień dla wielu użytkowników, z obawy utraty 

kontroli nad środowiskiem. 

Quest® ActiveRoles Server oferuje zautomatyzowany, wydajny oraz bezpieczny provisioning, reprovisioning oraz 

deprovisioning użytkowników w Active Directory i poza nim. Funkcje takie jak integracja z systemami HR i ERP, 

stosowanie bezpiecznych ról biznesowych, automatyczna przynależność do grup użytkowników oraz łatwe w 

użyciu samoobsługowe interfejsy Web w praktyczny sposób zapewniają zarządzanie cyklem życia użytkowników w 

całym środowisku Windows. 
 

Rozbudowana Kontrola Zarządzania 
ActiveRoles Server dzięki specjalnemu pakietowi Support Pack for Vintela Authentication Services rozszerza 
zarządanie kontrolą tożsamości o środowiska UNIX i Linux, w tym zarządza użytkownikami, grupami oraz komputerami. 
Zarządzanie w postaci widoków kwerend na tych użytkowników oraz reguł biznesowych zapewnia i wymusza 
unikalność identyfikatorów użytkowników oraz grup. 
Ochrona krytycznych danych 
ActiveRoles Server umożliwia integrację procesów biznesowych oraz dostarcza szczegółowego wglądu w audyt zmian 
na katalogu Active Directory. Realizowane jest to poprzez bezpośrednie wymuszanie polityk do rejestrowania wszelkich 
operacji i eliminowanie niezdefiniowanego dostępu do istotnych zasobów. 
Przyspieszenie procesu provisioningu użytkowników 
ActiveRoles Server automatyzuje zadania provisioningu użytkowników zmniejszając jednocześnie prace 
administracyjne potrzebne na ich stworzenie i odpowiednie skonfigurowanie pod nich dostępu do środowiska. 
Uproszczone wprowadzanie danych 
Dzięki integracji z zewnętrznymi źródłami danych takimi jak systemy HR oraz ERP, uaktualniane są automatycznie 
dane Active Directory oraz innych zasobów. Eliminuje to błędy powstałe przy wprowadzaniu danych oraz ponowne 
wpisywanie tych samych informacji. 
Zapewnienie bezpieczeństwa przy administrowaniu 
ActiveRoles Server oferuje elastyczną, szczegółową kontrolę dostępu poprzez specjalne polityki zasad, które 
zapewniają jednocześnie, iż wszelkie akcje jakie wykonał administrator są zgodne z polityką bezpieczeństwa firmy.  
W konsoli ActiveRoles Server zawarte są definicje audytu ról, przypisania oraz wpisy uprawnień w Active Directory. 
Dzięki logowaniu wszelkich akcji w jednym centralnym miejscu, administratorzy mają możliwość szybkiego wykrycia i 
śledzenia problemy systemu. 
Zmniejszenie kosztów  administrowania 
Konfigurowane dynamiczne interfejsy Web’owe pozwalają użytkownikom, osobom biznesowym oraz pracownikom 
HelpDesk’u na samodzielne wykonywanie odpowiednich czynności administracyjnych. Dzięki temu zmniejszają się 
koszty wsparcia administracyjnego przy równoczesnym utrzymaniu pełnej kontroli nad Active Directory. 
Dostarczenie kompleksowego rozwiązania 
ActiveRoles Server zarządza kluczowymi aktywami użytkowników takimi jak konto w Active Directory, skrzynka 
pocztowa Exchange oraz katalog domowy. Dostarcza praktyczną metodę zarządzania cyklem życia użytkownika w 
przedsiębiorstwie włączając w to proces provisioniogu, reprovisioningu oraz deprovisioning. ActiveRoles Server 
może być dostosowany i rozszerzony do potrzeb spełniających wymagania każdej organizacji.
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“Z ActiveRoles Server zmniejszyła się potrzeba 
zaawansowanego szkolenia pracowników Help 
Desk. Teraz osoba nie posiadająca 
szczegółowej wiedzy technicznej może 
bezpiecznie wykonywać podstawowe czynności 
administracyjne”  
 
—Jeff Duldulao 
Kierownik Grupy Inżynierów 
Independent Community Bank 
of New York 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kontrola Administrowania: ActiveRoles Server implementuje specjalny serwis administracyjny, którego działanie 
przypomina zaporę ogniową otaczającą dane Active Directory. Dzięki temu zarządzanie Active Directory odbywa się w 
sposób bezpieczny i kontrolowany. Jest to jedyny sposób, aby utrzymać wymogi Compliance zgodnie z politykami 
bezpieczeństwa. 
 
Automatyczny Provisioning: ActiveRoles Server automatyzuje proces provisioningu użytkowników oszczędzając  
cenny czas poświęcony na administrowanie, czyli automatyczne tworzenie kont z uprawnieniami w Active Directory, 
stworzenie odpowiedniej skrzynki pocztowej na serwerze Exchange oraz tworzenie odpowiednich zasobów w 
Windows. Kiedy zostanie utworzone konto w Active Directory użytkownicy są także dostępni dla aplikacji 
korzystających z katalogu AD. Dodatkowo polityka AutoProvision dla przynależności do grup pozwala na 
automatyczne przypisanie uprawnień w produkcie Vintela Single Sign-on for Java. 
 
Automatyczne Aktualizowanie Danych: ActiveRoles Server dzięki wydajnej usłudze administracyjnej 
automatyzuje procesy takie jak provisioning, deprovisioning oraz re-provisioning. Oznacza to, iż każda potrzeba 
zmiany, odebrania lub uaktualnienia praw dostępu użytkownikowi do zasobów Windows, Active Directory lub 
Exchange wykonana zostanie automatycznie.  
 
Szybka Integracja z Zewnętrznymi Systemami: ActiveRoles Server umożliwia integrację w Active Directory 
informacji o pracownikach pochodzących z zewnętrznych źródeł danych z uwzględnieniem procesów workflow. 
Integracja ta zapewnia, iż dokonywana jest automatycznie zmiana w Active Directory, Exchange oraz Windows w 
momencie kiedy dodawany jest nowy pracownik w jednym ze źródeł danych. 
 
Role oraz Reguły Biznesowe: ActiveRoles Server upraszcza proces delegowania i kontroli uprawnień poprzez 
definiowanie ról zawierających odpowiednie uprawnienia, które są bezpośrednio przydzielane poprzez serwis 
administracyjny. Również istnieje możliwość zarządzania rolami biznesowymi użytkowników za pomocą 
przynależności do dynamicznych grup oraz polityk. 
 
Konfiguracja na Potrzeby Własne: ActiveRoles Server dostarcza oprogramowanie dla programistów (SDK) oraz 
wsparcie dla Active Directory Service Interfaces (ADSI). SDK oraz ADSI pozwalają na pisanie własnych skryptów 
oraz aplikacji korzystających z Active Directory przy jednoczesnym wykorzystaniu całej funkcjonalności 
bezpieczeństwa, integracji workflow oraz raportowania jaką daje ActiveRoles Server. 
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